
UN-IVERSITA' DEGLI STUD I 
CATANIA 

ALPI 

1 4 DI C. 2017 
. • UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

·~ .; 4. k q 'rrtf: Prot. .. ';;" ................. T ............. Cl. ......... 

IL REGGEN!E 
• Vista la legge n.168{89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del30.03.2001; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
• Visto il D.Lgs. n. 50{2016; 
• Visto il D. D.G. rep.2471, prot. n. 75962 del 07.07.2017; 
).>- Visto il D.D.G. n.3015 delu.o8.2017 prot. n. 89934 che ha autorizzato la spesa relativa 

a Intervento di manutenzione straordinaria per il miglioramento delle condizioni di 
sicurezza delle Aule E/F/G/H dell'Edificio 1 della Cittadella Universitaria. Importo € 

15.080,99 2 a base d'asta + IVA al 22% oltre € 470,00 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta C/G 7199649A4C ed ha altresl dato mandato aii'A.L.P.I. di 
procedere agli atti consequenziali. 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che 
trattasi, il RUP Ing. Piergiorgio Ricci ha proceduto in data 03.10.2017 a sorteggiare n.3 
imprese che di seguito si elencano: 
)o- Montagna Bozzone Giuseppe Partita IVA 04246300877 

).>- Conti Taguali Fabio Partita IVA 05269370879 

~ Kreo Casa Group S.r.l. Partita IVA 03436640837 

• Considerato che con nota n. 111501 del 05.10.2017 le suddette imprese sono state 
invitate a presentare offerta e che entro le ore u .oo del 27.10.2017, giusta 
attestaz ione del Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti 
imprese: 

• Montagne Bozzone Giuseppe - Via Lucciola, 22 - 95034 Bronte (CT) - Prot. 125116 
• Conti Taguali Fabio -Corso Fondaco, 22- 95030 Maniace (CT)- Prot. n. 124273 
• Visto il verbale esame offerte del 27.10.2017 dal quale si evince l'ammissione 

dell'Impresa Montagna Bozzone e l'ammissione con riserva per la ditta Conti Taguali 
Fabio in quanto la documentazione amministrativa è priva del PASS OE. 

• Considerato che con nota n. 126231 del30.10.2017 è stato assegnato all'impresa Conti 
Fabio Taguali il termine del 02.11.2017 per integrare la documentazione richiesta e 
contestualmente con la medesima nota è stata comunicata la riapertura delle 
operazioni per il giorno 02.11.2017. 

• Visto il verbale del 02.11.2017 dal quale si evince lo scioglimento della riserva 
dell'Impresa Conti Taguali Fabio, la proposta di aggiudicazione a favore della ditta 

omiveeeim' oeou eruoi'catania.
ALPI

III DIC. 2|]l?

Piol...š..;?.lši..lzi=tl1`iiš ..........0..-..-UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare

IL REGGENTE
I Vista la legge n.168/89;
I Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001;
I Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo
Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016;

I Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
I Visto il D.D.C-. rep.2471, prot. n. 75962 del 07.07.2017;
r Visto il D.D.G. n.3o15 del 12.08.2017 prot. n. 89934 che ha autorizzato la spesa relativa

a Intervento di manutenzione straordinaria per il miglioramento delle condizioni di
sicurezza delle Aule E/F/G/H dell'Ediƒicio 1 della Cittadella Universitaria. Importo e
15.080,99 2 a base diasta + IVA al 22% oltre e 470,00 di oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso cl'asta CIG 7199649A4C ed ha altresì dato mandato all'A.L.P.l. cli
procedere agli atti consequenziali.

I Considerato che, a Seguito della manifestazione cli interesse per i lavori di che
trattasi, il RUP Ing. Piergiorgio Ricci ha proceduto in data 03.10.2017 a sorteggiare n.3
imprese che di seguito si elencano:
ie Montagno Bozzone Giuseppe Partita IVA 04246300877

r Conti Taguali Fabio Partita IVA 05269370879

3- Kreo Casa Group S.r.l. Partita IVA 03436640837

I Considerato che con nota n. 111501 del 05.10.2017 le suddette imprese sono state
invitate a presentare of-Ferta e che entro le ore 12.00 del 27.10.2017, giusta
attestazione del Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti
imprese:

I Montagno Bozzone Giuseppe - Via Lucciola, 22 - 95034 Bronte (CT) ›- Prot. 125116
I Conti Taguali Fabio ~ Corso Fondaco, 22 - 95030 Maniace (CT) - Prot. n. 124273
I Visto il verbale esame offerte del 27.10.2017 dal quale si evince liammissione
dell'lmpresa Montagno Bozzone e liammissione con riserva per la ditta Conti Taguali
Fabio in quanto la documentazione amministrativa è priva del PASS DE.

I Considerato che con nota n. 126231 del 30.10.2017 è stato assegnato all'impresa Conti
Fabio Taguali il termine del 02.11.2017 per integrare la documentazione richiesta e
contestualmente con la medesima nota è stata comunicata la riapertura delle
operazioni per il giorno 02.11.2017.

I Visto il verbale del 02.11.2017 dal quale si evince lo scioglimento della riserva
dell'lmpresa Conti Taguali Fabio, la proposta cli aggiudicazione a favore della ditta



•• Oh 

Montagne Bozzone che ha offerto il ribasso del 28,7015% previa eventuale verifica di 
congruità e verifica dei requisiti generali e speciali, ed altresì che il secondo 
concorrente è l' Impresa Conti Taguali Fabio con il ribasso offerto del15,1142%; 

• Considerato che, con mail del 02.11.2017 assunta in protocollo al n.129120 il RUP ha 
comunicato di non voler procedere alla verifica di congruità, con nota del13.12.2017 
prot. n. 153367 ha comunicato l'esito positivo della verifica def requisiti dell' impresa 
Montagna Bozzone. 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

• Sono approvati integralmente i verbali del 27.10.2017 e 02.11.2017 relativi alla procedura 
per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa Montagne Bozzone - Via Lucciola, 22 - 95034 
Bronte (CT) con il ribasso del 28,7015% pari ad un importo di € 10.752,52 + IVA al 22% oltre 
€ 470,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta per un importo 
complessivo di € 11.222,52 + IVA al22%. 

• Seconda in graduatoria è l'Impresa Conti Taguali Fabio con Il ribasso offerto del15,1142%; 
• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.so/2016 alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito dell'Università (b.t.t.P-:I/www.uoict.lt/content/bandi·di· 
gara-e-contratti) 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del provvedimento che determina le esclusioni e 
le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul punto 67 del Piano Triennale OO.PP. 2016/2018 Impegno 
n.38248/1 - 17 
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Montagno Bozzone che ha offerto il ribasso del 28.70155112 previa eventuale verifica di
congruità e verifica dei requisiti generali e speciali, ecl altresì che il secondo
concorrente e l'lmpresa Conti Taguali Fabio con il ribasso offerto del 15,1142%;

r Considerato che, con mail del 02.11.2017 assunta in protocollo al n.129120 il RUP ha
comunicato di non voler procedere alla verifica di congruità, con nota del 13.12.2017
prot. n. 153367 ha comunicato i'esito positivo della verifica dei requisiti dell' impresa
Montagno Bozzone.

i Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della
lettera di invito;

c Tutto quanto premesso
DETERMINA

ø Sono approvati integralmente i verbali del 27.10.2017 e o2.11.2o17 relativi alla procedura
per I'affidamento dei lavori descritti in premessa.

v E' dichiarata aggiudicataria I'Impresa Montagno Bozzone - Via Lucciola, 22 - 95034
Bronte (CT) con il ribasso del 28,7015% pari acl un importo di e 1o.752,52 + IVA al 22% oltre
e 470,00 cli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta per un importo
complessivo di e 11.222,52 + lVA al 22%.

I Seconda in graduatoria è l'lmpresa Conti Taguali Fabio con il ribasso offerto del15,1142%;
ø Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.5olzo16 alla pubblicazione del
presente provvedimento Sul Sito dell'Università (httpzjƒvvvvvvrlnict.ít/c0ni;ent/banclicli-
gara-econtratti)

ø Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2o16, del provvedimento che determina le esclusioni e
le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del Dlgs n. 50/2016.

ø Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della
Università di Catania.

La superiore spesa grava sul punto 67 del Piano Triennale OO.PP. 2016/2018 Impegno
n.38248/1 - 17
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale.


